ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 138 /UBND-TĐC
V/v thực hiện các biện pháp ổn định và hạn chế dân di cư tự do trước và sau tết Đinh Dậu 2017
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 24 tháng 01 năm 2017

	 Kính gửi:
	- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 446/BNN-KTHT ngày 13 tháng 01 năm 2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thực hiện các biện pháp ổn định và hạn chế dân di cư tự do trước và sau tết Đinh Dậu 2017.

Để hạn chế tình trạng dân di tự do vào dịp trước và sau tết Nguyên đán trên địa bàn tỉnh Lai Châu, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện tốt các biện pháp chính được nêu tại Công văn số 446/BNN-KTHT ngày 13 tháng 01 năm 2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp báo cáo tình hình và những khó khăn vướng mắc trong việc giải quyết tình trạng dân di cư tự do đặc biệt là số hộ dân di cư tự do phát sinh trước và sau dịp Tết Nguyên đán gửi Uỷ ban nhân dân tỉnh trước ngày 12/02/2017.
(Sao gửi kèm theo Công văn số 446/BNN-KTHT ngày 13 tháng 01 năm 2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó CTUBND tỉnh (Đ/c Quảng); (Để B/c)
- Lưu: VT, TĐC.

	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

( Đã ký )
Lê Thanh Hải